Департамент физической культуры и спорта
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 9»

 ПРИКАЗ

«25» апреля 2024 г.                              № 39 «Д»

Об утверждении инструкции

для  работников МБОУ ДО СШ № 9

по сопровождению инвалидов

и лиц с ограниченными

возможностями здоровья (ОВЗ)

         В соответствии с Федеральным Законом от 03.05.2012 г. № 46-ФЗ «О

ратификации Конвенции о правах инвалидов»; Федеральным законом от 29.12.2012 г.

№ 273 ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; Приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации «Об утверждении Порядка обеспечения

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» от 19.11.2015 г. №

1309; Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об

утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» Министерства образования и

науки Российской Федерации по повышению значений показателей доступности для

инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования» от

02.12.2015 г. № 1399.

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.  Утвердить Инструкцию для работников МБОУ ДО СШ № 9 по сопровождению

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).

2. Ответственным за работу с инвалидами и лицами с ОВЗ и за  ведение «Журнала

инструктажа по сопровождению инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ)» назначить инструктора-методиста Козлову Н.Е. (Приложение № 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       С.Ю.Шулакова

		2025-03-28T15:30:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 9"